令和元年度（2019 年度）第２回 北海道食の安全・安心委員会
遺伝子組換え作物交雑等防止部会

配 布 資 料 一 覧
出席者名簿
第８期 北海道食の安全・安心委員会 遺伝子組換え作物交雑等防止部会

部会長、特別委員名簿

資料１－１ 「北海道遺伝子組換え作物の栽培等による交雑等の防止に関する条例」

点検・検証に係る地域意見交換会の開催結果について

資料１－２ 「北海道遺伝子組換え作物の栽培等による交雑等の防止に関する条例」

に関する意見募集（パブリックコメント）の結果について

資料１－３ 令和元年度（2019 年度）道民意識調査の結果

資料２   「北海道遺伝子組換え作物の栽培等による交雑等の防止に関する条例」

の施行状況等の点検・検証に関する論点について

資料３    「北海道遺伝子組換え作物の栽培等による交雑等の防止に関する条例」

の施行状況等の点検・検証の手順

◇ 参考資料

１－１ 「北海道遺伝子組換え作物の栽培等による交雑等の防止に関する条例」

の概要

１－２ 北海道遺伝子組換え作物の栽培等による交雑等の防止に関する条例

１－３ 交雑混入防止措置基準（平成 17 年９月９日北海道告示第 670 号）

２－１ 農林水産分野におけるゲノム編集技術を利用して得られた生物に係る取扱

いについて

２－２ 農林水産分野におけるゲノム編集技術の利用により得られた生物の生物多

様性影響に関する情報提供等の具体的な手続きについて（農水省通知）

３   「北海道遺伝子組換え作物の栽培等による交雑等の防止に関する条例」

の前回点検・検証以降の道の取組について（平成 27 年度～）

４   遺伝子組換え作物交雑等防止部会 検討結果報告

    （平成 26 年度第４回北海道食の安全・安心委員会配付資料）

５   北海道食の安全・安心委員会運営要綱・傍聴要領